
 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2624 - 2798 -2778

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio4@istruzione.it PEC: drla@postacert.istruzione.it

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la

contabilità generale, KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTA          la Legge 13 luglio 2015, n. 107, art. 1, commi 70, 71, 72 relativi alla formazione delle reti fra 

istituzioni scolastiche; 

VISTO        il D.D.G. n. 464 del 31 novembre 2016 di costituzione degli Ambiti Territoriali per il 

Lazio; 

VISTA        la nota MIUR AOODPIT 7 giugno 2016, prot. n. 2151, avente ad oggetto “Costituzione  

reti scolastiche di cui all'art. 1, comma 70 e ss. della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA       la Nota MIUR AOODPIT 15 settembre 2016, prot. n. 2915, avente ad oggetto “Prime 

indicazioni per la progettazione delle attività di formazione destinate al personale 

scolastico”; 

VISTO il proprio Decreto n. 1133 del 20 settembre 2021 con il quale veniva individuata la scuola 

polo regionale formativo per l’a.s. 2021/2022, come ultimo anno del triennio 2019/2022; 
 

VISTA       la nota del Ministero dell’Istruzione AOODGPER 20 settembre 2022, prot. n. 33418, 

avente per oggetto “Richiesta di conferma o nuova individuazione delle Scuole polo 

per la formazione” per gli anni scolastici 2022/2025; 

VISTA       la nota 21 settembre 2022, prot. 37413, dell’Ufficio scolastico regionale per il Lazio, 

Ufficio IV, recante indicazioni sull’individuazione o conferma delle scuole polo per la  

formazione della Regione Lazio; 

VISTO          il proprio decreto prot. n. 1904 del 2 dicembre 2022;  

PRESO ATTO delle indicazioni emerse dalle scuole dei 28 ambiti territoriali del Lazio e delle 

disponibilità pervenute; 

CONSIDERATA la rinuncia della Dirigente scolastica Silvestri Alessandra a ricoprire l’incarico di 

scuola polo per gli ambiti territoriali 5 e 9; 

RAVVISATA la necessità di novellare il decreto sulla base delle cogenze emerse; 

Ufficio scolastico regionale per il Lazio

Direzione generale – Ufficio IV



 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2624 - 2798 -2778

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio4@istruzione.it PEC: drla@postacert.istruzione.it

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la

contabilità generale, KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585

PRESO ATTO della disponibilità dichiarate da parte della Dirigente scolastica Cuzzoli Silvia per 

l’Ambito 5 e della Dirigente scolastica Chimienti Stefania Cosima per l’Ambito 9; 

DECRETA 

Art. 1 

Sono di seguito indicate le scuole polo per la formazione di ambito territoriale per il triennio 

2022/2025. 

 

 

Prov. 

 

A.T. 

 

Codice 

 

Denominazione 

 

Comune 

 

DIRIGENTE SCOLASTICO 

RM 1 RMTF090003 G. GALILEI ROMA COSTARELLI CRISTINA 

RM 2 RMPC12000C GIULIO CESARE ROMA SENESI PAOLA 

RM 3 RMPC05000B BENEDETTO DA NORCIA ROMA FODDAI FABIO 

RM 4 RMIS10200L VIA LENTINI 78-PERTINI-FALCONE ROMA FRANCESCA VETRUGNO  

RM 5 RMIC83500V I.C. FONTANILE ANAGNINO ROMA CUZZOLI SILVIA 

RM 6 RMIC8BY00L I.C. MATTEO RICCI ROMA DE PAOLIS LAURA 

RM 7 RMIC8FU00V I.C. MARGHERITA HACK ROMA LA ROCCA MASSIMO 

RM 8 RMIC8G5009 I.C. VIA MAFFI ROMA MANCUSO ALESSANDRA 

RM 9 RMIS06200B I.I.S. GAETANO DE SANCTIS ROMA CHIMIENTI STEFANIA COSIMA 

RM 10 RMPS010004 LABRIOLA ROMA RAUCCIO MARGHERITA 

RM 11 RMIS04600D STENDHAL CIVITAVECCHIA FEDERICI MARIA 

RM 12 RMPC40000T GAIO VALERIO CATULLO MONTEROTONDO FRAPPETTA GIUSEPPINA 

RM 13 RMTD07000G ENRICO FERMI TIVOLI IORIO ANNAMARINA 

RM 14 RMIC8CD003 I.C. VIA MATTEOTTI 11 CAVE FRASCATANI MARIA VITTORIA 

RM 15 RMRH06000V UGO TOGNAZZI VELLETRI TETTI SANDRA 

RM 16 RMSD11000B PABLO PICASSO POMEZIA SCOTTO DI TELLA MAURO 

FR 17 FRIS00300R I.I.S. "S. PERTINI" ALATRI ALATRI CONTE DANIELA 

FR 18 - 20 FRIS01100Q I.I.S. "A.G. BRAGAGLIA" FROSINONE GIONA FABIO 

FR 19 FRIC83100R I. C. CEPRANO CEPRANO PELLEGRINI ROBERTO 

LT 21 LTIS004008 I.I.S. S."CARLO E NELLO ROSSELLI" APRILIA DE LUCA ANTONIETTA 

LT 22 LTIS027001 IIS VITTORIO VENETO SALVEMINI LATINA MORAZZANO ALESSANDRA  

LT 23 LTIC82900C I.C. MARIA MONTESSORI TERRACINA MARINI BARBARA 

LT 24 LTIC81300V I.C. VITRUVIO POLLIONE FORMIA PICONE IMMACOLATA 

RI 25 RIIC829001 I.C. MINERVINI SISTI RIETI GALLI MARA 

RI 26 RIIS008004 I.I.S. "GREGORIO DA CATINO" POGGIO MIRTETO BERTAZZOLI VALENTINA 

VT 27 VTIS001002 VINCENZO CARDARELLI TARQUINIA PIROLI LAURA 

VT 28 VTIS014004 "P. SAVI" - VITERBO VITERBO BUGIOTTI PAOLA 

 

Art. 2 

Si conferma come scuola polo regionale per le attività formative per il triennio 2022/2025 l’Istituto 

Comprensivo “Via Matteotti, 11” di Cave (RMIC8CD003). 

IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                                                                      Anna Paola Sabatini 


		2024-12-02T13:41:48+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2024-12-02T14:50:04+0100
	protocollo




